

NEWS RELEASE

報道関係者各位

平成 27 年 11 月 9 日 株式会社ブロードバンドタワー

ブロードバンドタワー、「STAR 認証」の「ゴールド」レベルを国内企業として初の取得 ~クラウドセキュリティ認証で最高位の成熟度評価を得る~

株式会社ブロードバンドタワー(本社:東京都千代田区、代表取締役会長兼社長 CEO:藤原 洋、以下「ブロードバンドタワー」又は「当社」 コード番号:3776 ジャスダック)は、国内企業として初めて、クラウドセキュリティ認証制度「STAR 認証」の最高位となる「ゴールド」レベルを取得したことをお知らせいたします。

■ STAR 認証ゴールドレベル取得の背景

近年、クラウドサービス利用の広がりとともに、サービスを受ける組織にとっては、「セキュリティ面への不安」がシステムのクラウド化において、大きな懸念事項となっています。

このような状況の中、当社は 2014 年 6 月に ISO/IEC 27001 (情報セキュリティマネジメントシステム: ISMS) の要求事項とクラウドセキュリティアライアンス (CSA) のクラウドコントロールマトリックス (CCM) を用いて、クラウドサービス事業者のセキュリティの成熟度を第三者が評価する制度である「STAR 認証」の「シルバー」レベルを当社の「c9 Flex (シーナイン フレックス)サービス」において国内第 1 号として取得、お客様の不安解消に努めるとともに、当社としての受注拡大とクラウド市場全体の健全なる拡大を訴求してまいりました。

当社の継続的な取り組みのもと、このたび受審した ISO/IEC 27001 および STAR 認証の継続審査では、 STAR 認証の審査の基準となる CCM について Ver1.4 から Ver3.0.1 へのアップグレードにチャレンジ、 11 から 16 に増えた管理エリア(分類)においても高い成熟度を達成していることが認められ、「ゴールド」レ ベルの評価を得ることとなりました。

■今後の取り組みについて

当社は、栄えある「STAR 認証」の「ゴールド」レベル取得を契機として、これまで以上に CCM を基準としたクラウドセキュリティレベルの維持・向上に取組んでいくとともに、「STAR 認証」取得の意義をお客様や業界全体にアピールし、より安心してクラウドサービスを選択いただけるよう努めてまいります。

また、今後の IoT(Internet of Things: モノのインターネット)時代に向け、クラウドセキュリティレベルを高めることを可能とするサービスを開発・充実させ、ご提供してまいります。

以上



NEWS RELEASE



2015 年 11 月 9 日、BSI グループジャパン株式会社(http://www.bsigroup.com/ja-JP/) にて行われた STAR 認証取得を記念した授与式において。

■ ブロードバンドタワーについて

会 社 名 : 株式会社ブロードバンドタワー

所 在 地 : 〒100-0011 東京都千代田区内幸町一丁目3番2号 内幸町東急ビル

代表者: 代表取締役会長兼社長 CEO 藤原 洋

設 立 : 2000年(平成12年)2月9日

U R L : http://www.bbtower.co.jp/

ブロードバンドタワーは、高度な運用技術と信頼性の高いハウジングサービス、インターネット接続サービス、およびクラウドサービスを提供しています。アクセスの良い都心にインターネットデータセンターをはじめとしたネットワークインフラストラクチャー資産を有し、インターネットサービス提供企業をはじめとした、多数の企業から高い信頼を得ています。また EMC 社の EMC アイシロンスケールアウト NAS 等のビッグデータ対応ソリューションを提供しています。

■ 報道関係お問い合わせ先

株式会社ブロードバンドタワー マーケティング統括グループ 對馬 一衛

電話:03-5202-4810 FAX: 03-5510-3432

E-mail: pr-ir@bbtower.co.jp http://www.bbtower.co.jp/